
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Veglio.  Responsabile Procedimento: DALLE NOGARE ANNA  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

  

  REGIONE PIEMONTE               

   

  PROVINCIA DI BIELLA 

  COMUNE DI VEGLIO 
 

DETERMINAZIONE  
OPERE PUBBLICHE -URBANISTICA-EDILIZIA 

N. 14 DEL 26/03/2025  
OGGETTO: 
SOMMINISTRAZIONE LAVORI A TEMPO DETERMINATO TRAMITE SELEZIONE 
PROFILO DI OPERAIO/AUTISTA SCUOLABUS (LIVELLO EX B3 CCNL Regione e 
Autonomie Locali) 26 ore settimanali, periodo dal 01/01/2025 al 07/06/2025 - 
INTEGRAZIONE IMPORTO (CIG: B638D220DC): IMPEGNO DI SPESA ED 
AFFIDAMENTO SERVIZIO ditta SYNERGIE ITALIA AGENZIA PER IL LAVORO s.p.a. 
 

L’anno duemilaventicinque del mese di marzo del giorno ventisei nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO OPERE PUBBLICHE -URBANISTICA-EDILIZIA 
VISTA la D.G.C. n. 41/2020, con cui è nominato Responsabile del Servizio il sottoscritto dott. ing. 
Nicola Marzolla sindaco pro-tempore; 
 
PREMESSO: 
- che per il servizio di trasporto degli alunni della scuola primaria e secondaria di primo grado é 
stata stipulata apposita convenzione con il comune di Camandona, approvata con D.C.C. n. 19 in 
data 28/07/2022; 
- che detta convenzione pone a carico del comune di Veglio l’organizzazione e la gestione del 
servizio, con l’utilizzo del mezzo “scuolabus” di proprietà del comune di Camandona; 
- che con determinazione n. 69 in data 31/12/2024 è stato affidato alla ditta SYNERGIE ITALIA 
AGENZIA PER IL LAVORO s.p.a. con sede a Torino in via Pisa n. 29 (P. IVA n. 07704310015), il 
servizio relativo alla selezione di idonea figura a tempo determinato di 26 ore settimanali per il 
periodo dal 01/01/2025 al 07/06/2025, di “operaio inquadrato al livello B3 del CCNL Regioni e 
Autonomie locali”, per l’importo di €. 12.558,00 (compreso I.V.A. e aggio); 
 
DATO ATTO che si rende necessario integrare  la ditta SYNERGIE ITALIA AGENZIA PER IL 
LAVORO s.p.a. con sede a Torino in via Pisa n. 29 (P. IVA n. 07704310015), si è resa disponibile 
ad effettuare tale servizio anche per l’anno 2025;  

RITENUTO che il presente atto, in ossequio all’art.3 del D.Lg.vo n.267 del 18.08.2000 trova 
fondamento giuridico nelle funzioni proprie del Comune e rientra nelle competenze dirigenziali, ai 
sensi dell’art.107 del citato D. Lg.vo n.267 del 18.08.2000; 
VISTO le risultanze della RDO n. 4976907 attraverso il sistema “acquistinretepa” (MEPA); 
 
RITENUTO di dover formalizzare l’aggiudicazione definitiva, per la selezione di idonea figura a 
tempo determinato di 26 ore settimanali per il periodo dal 01/01/2025 al 07/06/2025, di “operaio 
inquadrato al livello B3 del CCNL Regioni e Autonomie locali”, alla ditta SYNERGIE ITALIA 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Veglio.  Responsabile Procedimento: DALLE NOGARE ANNA  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

AGENZIA PER IL LAVORO s.p.a. con sede a Torino in via Pisa n. 29 (P. IVA n. 07704310015), 
per l’importo di €. 12.558,00; 
 
RITENUTO quindi di assumere il relativo impegno di spesa ai sensi degli artt. 183, primo comma, 
e 191, primo comma, del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267; 
 
VISTO la deliberazione del Consiglio Comunale n. 20 del 18/12/2024 con oggetto “Esame ed 
approvazione del bilancio per l’esercizio triennale 2024-2026 e nota di aggiornamento al DUPS – 
esame ed approvazione”, nonché il Regolamento per l'acquisizione in economia di lavori, forniture 
e servizi, approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 19 del 28/06/2007 e ss.mm.ii.; 
 
VISTI il D.Lgs. n. 36/2023 (codice contratti) e ss. mm. ed ii. ed il D.Lgs. n. 267/2000; 
 
VISTO il Regolamento di Contabilità; 
 
DATO atto: 
- di aver verificato la regolarità contributiva della ditta tramite acquisizione DURC in corso di 
validità temporale; 
- che è stato acquisito il codice CIG nel rispetto della normativa vigente (CIG: B5143B7667); 
 
VISTO l’art. 3 della Legge 13.08.2010, n. 136 e successive modifiche ed integrazioni, relativo alla 
tracciabilità dei flussi finanziari; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 36/2023, gli artt. 151 e 153 comma 5 nonché l’art.183 del D.Lgs 267 del 
18/08/2000   
 
Ritenuto di dover provvedere in merito 
 

DETERMINA 
Per le motivazioni riportate nella premessa narrativa che costituisce parte integrante e sostanziale 
del presente atto: 
 

1. DI AGGIUDICARE alla ditta SYNERGIE ITALIA AGENZIA PER IL LAVORO s.p.a. con 
sede a Torino in via Pisa n. 29 (P. IVA n. 07704310015), il servizio relativo alla selezione di 
idonea figura a tempo determinato di 26 ore settimanali per il periodo dal 01/01/2025 al 
07/06/2025, di “operaio inquadrato al livello B3 del CCNL Regioni e Autonomie locali”, per 
l’importo di €. 12.558,00 (compreso I.V.A. e aggio); 
 

2. DI IMPEGNARE la spesa sopra evidenziata nel bilancio corrente, come da allegata 
attestazione di copertura. 
 

3. DI DARE ATTO altresì: 
- che ai sensi dell’art.7 comma 3 del D.L. n.187 /2010 ai fini della tracciabilità dei flussi 
finanziari il Codice Identificativo di Gara (C.I.G.) attribuito dall’Autorità di Vigilanza sui 
Contratti Pubblici (A.V.C.P.) di lavori, servizi e forniture su richiesta di questa stazione 
appaltante, risulta essere il seguente: CIG: B5143B7667; 
-  che il codice di fatturazione elettronica dell’ente è: UFG7BZ 
-  che il responsabile del procedimento si individua nella persona del responsabile del 
servizio “Ufficio Tecnico” dott. ing. Nicola Marzolla; 

 
4. DI ASSOLVERE l’obbligo di comunicazione del presente provvedimento, in adempimento 

al combinato disposto di cui all’art. 37 del D.Lg.vo n.33/2013 e del comma 32 dell’art.1 
della Legge n.190/2012 nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito web 
dell’Ente, contestualmente alla pubblicazione dello stesso all’albo pretorio on line; 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Veglio.  Responsabile Procedimento: DALLE NOGARE ANNA  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

5. DI PRECISARE che al fine di rispettare le regole sulla tracciabilità dei flussi finanziari di cui 
all’art.3 della Legge n.136/2010 e ss.mm.ii., la stazione appaltante provvederà ad effettuare 
i pagamenti esclusivamente sul conto dedicato bancario o postale acceso 
dall’aggiudicatario presso banche o presso la società Poste Italiane s.p.a. dedicato anche 
in via non esclusiva a tale commessa pubblica e verrà richiesto, a tal fine successivamente 
all’affidamento, ai sensi dell’art.3, comma 7 della citata legge, di fornire i dati sotto riportati:- 
gli estremi del conto corrente bancario o postale dedicato, su cui il Comune potrà effettuare 
gli accrediti in esecuzione dei contratti relativi alla fornitura di cui in oggetto, le generalità ed 
il codice fiscale delle persone delegate ad operare sullo stesso,- ogni modifica relativa ai 
dati trasmessi; 

6. DI TRASMETTERE il presente atto e la relativa documentazione fiscale al responsabile 
dell’Area Economico Finanziaria per i successivi adempimenti di competenza; 

 
7. DI DARE ATTO che la presente determinazione va pubblicata all’Albo Pretorio 

informatico di questo comune per quindici giorni consecutivi ai sensi e per gli effetti 
dell’art.32 della legge 69/2009. 
Contro la medesima determinazione è ammesso il ricorso al T.A.R. (Tribunale 
Amministrativo Regionale per il Piemonte e la Valle D’Aosta) nel termine di 60 giorni dalla 
suddetta pubblicazione o in alternativa con ricorso straordinario al Presidente della 
Repubblica nel termine di 120 giorni. 

 
      Il Responsabile del Servizio 
     (dott. ing. Nicola Marzolla) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 
         Ing. Nicola Marzolla 
                                                                                                  F.to: 

http://ss.mm.ii.la/


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Veglio.  Responsabile Procedimento: DALLE NOGARE ANNA  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
 
 
Comune di Veglio, lì 26/03/2025 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: Ing. Nicola Marzolla 

 
 
 
CIG Settore Anno Imp / 

Sub 
Codice Voce Cap. Art. Piano 

Fin. 
Importo 
€ 

          
 
 
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Segretario ComunaleDott.ssa D'AGOSTINO 

MARIA ANTONIETTA 
  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi dal 04/04/2025 al 19/04/2025. 
 
 
Veglio, lì 04/04/2025 
 

 
Il Segretario Comunale 

F.to:Dott.ssa D'AGOSTINO MARIA 
ANTONIETTA 

 


